19 de Junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 027/2019.

A Comissão Permanente de Licitação de Poções – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2019 – ADJUDICA o objeto da licitação
- prestação de serviços profissionais de shows artísticos de execução musical, em comemoração
a semana da cultura evangélica de Poções – Bahia, em especial, “A 22ª Marcha para JESUS”, que
será realizado no dia 02 de julho de 2019, mediante exposto lanço ato formal para a contratação
direta com a empresa C R L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no
CNPJ sob o n° 21.851.173/0001-93, com endereço na Rua José Loyola de Andrade, nº 32, Bairro
José Carlos Silva de Almeida, Ubaitara/BA, representado por Thiago Lopes dos Santos, empre-
sário, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 131.911.267-21, portador da cédula de identidade RG nº
3.439.642-ES SSP/ES, residente e domiciliado a Rua José Loyola de Andrade nº 32 – Ubaitara/BA,
empresário exclusivo do cantor TRAZENDO A ARCA. Valor global do objeto Adjudicado é de: R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais). Comissão Permanente de Licitação, 19 de junho de 2019. João
Pedro Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 027/2019

A Prefeitura Municipal de Poções, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o art. 25, inciso
III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, torna público a
ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação nº 027/2019, conforme parecer da Comissão Per-
manente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar
A INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com a empre-
sa C R L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n°
21.851.173/0001-93, com endereço na Rua José Loyola de Andrade, nº 32, Bairro José Carlos Silva
de Almeida, Ubaitara/BA, representado por Thiago Lopes dos Santos, empresário, solteiro, inscrito
no CPF sob o nº 131.911.267-21, portador da cédula de identidade RG nº 3.439.642-ES SSP/ES,
residente e domiciliado a Rua José Loyola de Andrade nº 32 – Ubaitara/BA, empresário exclusivo
do cantor TRAZENDO A ARCA. OBJETO: prestação de serviços profissionais de shows artísticos
de execução musical, em comemoração a semana da cultura evangélica de Poções – Bahia, em
especial, “A 22ª Marcha para JESUS”, que será realizado no dia 02 de julho de 2019. Valor global do
objeto Adjudicado é de: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), constante do respectivo Processo de
Inexigibilidade de Licitação Nº 027/2019, devendo ser celebrado o contrato com a empresa: FERRO-
LHO FECHADO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME. Publique-se no local de costume. Celebre-
-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma
do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do
Prefeito, 19 de junho de 2019. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
027/2019

O Prefeito Municipal de Poções, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ante a
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 027/2019 – Objetivando a prestação de serviços profissionais de
shows artísticos de execução musical, em comemoração a semana da cultura evangélica de Poções
– Bahia, em especial, “A 22ª Marcha para JESUS”, que será realizado no dia 02 de julho de 2019. E
atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o processo de INEXIGI-
BILIDADE de Licitação, para a contratação direta com a empresa C R L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
EIRELI - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 21.851.173/0001-93, com endereço na Rua
José Loyola de Andrade, nº 32, Bairro José Carlos Silva de Almeida, Ubaitara/BA, representado por
Thiago Lopes dos Santos, empresário, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 131.911.267-21, portador
da cédula de identidade RG nº 3.439.642-ES SSP/ES, residente e domiciliado a Rua José Loyola de
Andrade nº 32 – Ubaitara/BA, empresário exclusivo do cantor TRAZENDO A ARCA, tendo em vista
o Valor global do objeto Adjudicado de: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Gabinete do Prefeito,
19 de junho de 2019. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Municipal.